
UcHwAŁA NR xl,lv I361D009
RADY GMINY CZARNA W CZARNEJ

z dnia 27 kwietnia 2009 r.

w sprawie: rozpatrzenił skargi na bezczynność wójta Gminy czarna.

Na podstawie ań. 14 i art.l8 ust'l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gmirurym (tj. Dz. U' z 2001 roku Nr 142 poz. 1591 z póżD. zm) oraz art' 229 pkt 3 ustawy z
dnia 14 czeTwca l9ó0 r' Kodeks postępowania administracyjnego (tj. DŻ' U. z 2000 roku Nr
98' poz. 107l z pózn. zm.) Rada Gminy Czarna w Czarnej uchwala, co następuje:

$ l. Uznaje się skargę Pani GenoweĘ Sujdak, w któIej imieniu działa pelnomocnik
Pan Jan Sujdak, otrzymaną w dniu 3 marca 2009 roku, a dotyczącą rłniosku do Wójta Gminy
o podanie nurnerów decyzji oraz wydanie kserokopii decyzji na podstawie których wykonuje
się kanalizację w sołectwie Grabiny, a stronami byli Emil Zaborowski i Anna Zaborowska do
chwiii ich śmierci , za bezzasadną

Uzasadnienie:

Pełnomocnik Pani Genowefy Sujdak Pan Jan Sujdak zwńcił się do wojewody
Podkarpackiego o nakazanie Wójtowi Gminy Czarna wydania kserokopii decyzji dotyczących
wykonywania kanalizacji w sołectwie Grabiny wnz z podaniem sygnafur, których stronami
byli Pan Emil Zaborowski i Pani Arrna Zaborowska' Pełnomocnik zażądał' aby były to
wszystkie decyzje wydane do chwili śmierci wymienionych stron' W skardze pełnomocnik
podniósł, iż uprawniony jest do takiego postępowania na mocy afi. 30 s 4 i 5 Kodeksu
postępowania administracyjnego (dalej: Kpa)' Zarzllcił rówlież Wójtowi Gminy naruszenie
ań' 35 Kpa oraz bliŹej nie sptecyzowanych pŹepisów ,,ustawy o dosĘpie do informacji'''

W sprawie powyższej skargi poczyniono następujące ustalenia.
Według dokumentacji znajdującej się w Referacie Rolnictwa, ocbrony Środowiska

i Gospodalki Przestrzennej Urzędu Gminy w Czarnej opis;'wana sprawa miała miejsce na
przełomie roktt 2008 i 2009' w miesiącach od grudnia do lutego' wtedy to Pan Jan sujdak
pismem z dnia l0 grudnia 2008 roku zwrócił się do Urzędu Gminy z wnioskiem
o przedłożęnie mu decyzji administracyjnych, których stronami między innyni byli Pani
Anna Zaborowska oraz Pan Emil Zaborowski. Na okoliczność żądaria wskazał, iż dz|ała
imieniem własnym oraz swojej matki Pani Genowefy Sujdak, prędkładając udzielone do
działania w jej imieniu pelnomocnictwo'

Urząd pismem z dnia 5 stycznia 2009 Ioku wezwał Panią Genowęfę sujdak oraŻ Pana
Jana sujdaka do przedłożenia w tybie przepisów ań' 33 s 1 - 3 Kpa stosownych
pełnomocnictw uprawniających wnioskodawców do dzialania w imieniu zainteresowanych
stron, tj. Anny i Emila Zaborowskich.

W odpowiedzi na pismo Urzędu Pan Jan sujdak, juz wyłącznie imieniem Parri
Genowefy Sujdak - pismem dalowan}łn na dzień 15 lutego 2009 roku, otzymanym przez
Urząd Gminy w dniu 18 lutego 2009 roku - wniósł o przekazanie mu ,,decyzji na podstawie'
których wykonuje się kanalizację w miejscowości Grabiny''' a stronami są Państwo Anna
i Emil Zaborowscy_ Dowodził, iz uprawnienie do takiego żądania reprezentowana przez niego
Pani Genowefa Sujdak posiada na mocy art. 30 $ 4 i 5 Kpa' Pełnomocnik nie dołączył jednak



żadnych dokumentów mogących potwieldzić tą okoliczność. Po ponownym rozpallzeniu
przedmiotowego pisma UrZąd ustalił, że Pani Arrna Zaborowska ofaz Pan Emil Zaborowski to
matka i syn oraz, żę osoby te nie Źyją Po zmarłych nie zostało pŻeprowadzone postępowanie
spadkowe' a do spadku z mocy ustawy pretenduje co najmniej kilka osób z pierwszego kęgu
dziedziczęnia (ań. 931 i afi' 932 Kodeksu c)wilnego)' Nie ustalono, czy zmarli sporządzili
testamenty.

Zatem wobec okoliczności, iż co do istnienia pełnomocnictwa oraz podstaw i zakrcsu
występowania w imieniu Pani Anny Zaborowskiej i Pana Emila Zaborowskiego ptzezPanią
Genowefę Sujdak istnieją wątpliwości, wójt Gminy pismem z dnia 9 marca 2009 roku
w tybie przepisów art' 33 $ l - 3 Kpa ponownie zrłT ócił się do Pełnomocnika Pani Genowefy
Sujdak o przedłożenie stosownych umocowań do działania w imieniu nieżryjących.

W międzyczasie' skargą z dnia 01'03.2009 roku na bezczyrrrrośó Wójta Gminy, zwaną
przez Pana J. Sujdaka ,,zażaleniem'', wystąpił on do wojęwody Podkaęackiego. Wojewoda
z kolei' na zasadzie przepisów kodeksu postępowania administracyjnego' przekazał zgod e z
właściwością skalgę do rozpatrzenia Radzie Gminy Czama w Czamej .

skaJga Pana Jana sujdaka działającego w imieniu Pani Gęnowefy Sujdak nie zasługuje
na uwzględnienie' Podniesiony plzez skaiącego zaxzJt bezczyrności Wójta Gminy nie
potwierdził się. Zgodnie z przepisami art. 35 $ 1-3 Kpa olgałt winien załatwić sprawę
niezwłocznie, nie dłMej jednak niż w teminie trzydziestu dni. wafio zarważyą że wójt
wzywając Pełnomocnika rvnioskodawczyni do przedłożenia koniecznych dokumentów
w postaci umocowania do działania w imieniu Amy i Emila Zaborowskich nie uchybił

ustawowym terminom. Pełnomocnik Pani Genowefy Sujdak do dnia rozpafuzenia njniejszej
skargi nie p:zędłÓżyl żadnego dokumęntu potwieldzającego umocowade jego matki
Genowefy Sujdak do działania w imieniu nieżryjących A.i E. Zaborowskich, ewenfualnie ich
następców plawnych' Natomiast' godzi się zan\yażyć, że olgaly administracyjne nie mają
podstawy prawnej do udzielania infomacji w sprawach indywidualnych, co do których
żądający takich informacji nie są stronami lub nie posiadają prawem przewidzianych
umocowań do działania.

Rada Gminy Czama nie znatazła rówrneż żadnych okolicaości, które mogĘ by
świadczyć o nanrsŻeniu vzez wójta Gminy pŹepisów dotyczących dostępu obywateli do

informacj i publicznej.
Należy podkreślić, że w prŻędmiotowej splawie brak jest jakichkolwięk przesłanek

mogących obalczyć winą Wójta Gminy czy podlęgłe mu j ednostki.
Biorąc pod uwagę powyższe okolicmości nalęży 'Jznac skargę za nieuzasadnioną na

podstawie a1t. 238 Kpa,w zwiryk:l z afi.229 pkt 3 Kpa.

$ 2' Uchwała wchodzi w łcie z dniem podjęcia.
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